
 
 

1° Circolo Didattico Statale “N.Fornelli”  

 Via Repubblica Italiana,116 – 70032 Bitonto  

Tel./Fax 0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003 – Cod. Fiscale 80022450722 

baee076003@istruzione.it - baee076003@pec.istruzione.it 

www.scuolafornelli.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 5149/VIII.1 del 13/10/2020  

 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito web dell’Istituzione scolastica 

www.scuolafornelli.edu.it 

Agli Atti  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020” - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA 

COMPARATIVA DI TITOLI,  PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO (PERSONALE 

INTERNO O ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA) PER N. 1 INCARICO DI 

COLLAUDATORE PER IL  PROGETTO  “BE SM@RT”. CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO:10.8.6A-FESRPON-PU-2020-287 

CUP: J52G20000500007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 5; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento”, 

approvato con Decisione (C (2014) n. 9952) del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea – 

Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR);  

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it
http://www.scuolafornelli.edu.it/


 
 

1° Circolo Didattico Statale “N.Fornelli”  

 Via Repubblica Italiana,116 – 70032 Bitonto  

Tel./Fax 0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003 – Cod. Fiscale 80022450722 

baee076003@istruzione.it - baee076003@pec.istruzione.it 

www.scuolafornelli.edu.it 

 

 

VISTO  il Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 

"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 

1080/2006 

VISTO il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il REGOLAMENTO (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato dal Ministero dell’Istruzione-

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione-Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale,  nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”;   

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica nell’ambito dell’Avviso specificato in oggetto,  

candidatura n.1024188 del 26/04/2020;  

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, emanata dal Ministero dell’Istruzione -  

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, 

con la quale si rende nota la graduatoria delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;  

VISTA  la Nota  prot. n. AOODGEFID/10334 del 30/04/2020, emanata dal Ministero dell’Istruzione- - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, 

relativa all’autorizzazione dei suddetti  Progetti PON per la Regione Puglia;  

VISTA   la Nota  autorizzativa Prot. AOODGEFID/10459 del  05/05/2020, trasmessa a questa Istituzione 

Scolastica dal Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, che rappresenta la formale autorizzazione del  Progetto   

proposto da questa Istituzione Scolastica con candidatura n. 1024188 del 26/04/2020, per un importo 

pari a Euro € 13.000,00; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it


 
 

1° Circolo Didattico Statale “N.Fornelli”  

 Via Repubblica Italiana,116 – 70032 Bitonto  

Tel./Fax 0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003 – Cod. Fiscale 80022450722 

baee076003@istruzione.it - baee076003@pec.istruzione.it 

www.scuolafornelli.edu.it 

 

 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13 gennaio 2016, “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria”;  

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con Nota n. 1588 del 13 gennaio 2016; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, “Attività di formazione - Iter di reclutamento 

del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;    

VISTA la successiva Nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017; 

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale, pubblicato con Nota 37407 del 21 

novembre 2017; 

VISTA  la delibera n. 57  del Collegio Docenti,  Verbale n. 7  del 20.05.2020,  di autorizzazione alla 

partecipazione all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTA  la delibera n. 24 del Consiglio di Circolo, Verbale n. 3 del 25/05/2020, di autorizzazione alla 

partecipazione all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTA  la delibera autorizzativa n. 25 del Consiglio di Circolo, Verbale n. 3 del 25/05/2020, relativa 

all’iscrizione nel Programma Annuale delle spese previste per il Progetto; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 2896/VIII.1 del 28/05/2020 di assunzione e iscrizione nel Programma 

Annuale, per l’esercizio finanziario 2020, dei fondi relativi al Progetto dal titolo “Be Sm@rt”, 

Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-287; 

 VISTA la Nota Prot. n. 2897/VIII.2 del 28/05/2020 di questa Istituzione scolastica, avente ad oggetto 

Disseminazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-

FESRPON-PU-2020-287. CUP: J52G20000500007 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it


 
 

1° Circolo Didattico Statale “N.Fornelli”  

 Via Repubblica Italiana,116 – 70032 Bitonto  

Tel./Fax 0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003 – Cod. Fiscale 80022450722 

baee076003@istruzione.it - baee076003@pec.istruzione.it 

www.scuolafornelli.edu.it 

 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’Attività negoziale,  approvato dal Consiglio di Circolo,  nella seduta 

del 19 febbraio 2019 con deliberazione n.71; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 Esperto Collaudatore per il Progetto 

autorizzato;  

TENUTO CONTO della necessità di conferire l’incarico in ottemperanza ai principi di trasparenza e parità di 

trattamento; 

VISTA la delibera n. 59 del Collegio Docenti, Verbale n. 7 del 20/05/2020 e la delibera n. 27 del Consiglio 

di Circolo, Verbale n. 3 del 25/05/2020, con cui sono stati approvati i criteri di selezione per il 

reclutamento dell’Esperto Progettista e dell’Esperto Collaudatore per il Progetto 10.8.6A-

FESRPON-PU-2020-287. CUP: J52G20000500007; 

VISTA la delibera n. 60 del Collegio Docenti, Verbale n. 7 del 20/05/2020 e la delibera n. 8 del Consiglio di 

Circolo, Verbale n. 3 del 25/05/2020, con cui si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere 

incarico di Direzione e Coordinamento  per il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-287. CUP: 

J52G20000500007; 

 

DETERMINA 
 
di avviare una procedura di selezione, mediante procedura comparativa di titoli,  per il reclutamento di n. 1 

esperto (personale interno o esterno all’Istituzione scolastica) per n. 1 incarico di collaudatore per il  Progetto  

“Be Sm@rt”. Codice Identificativo Progetto:10.8.6A-FESRPON-PU-2020-287 

CUP: J52G20000500007 
 

Art. 1 Oggetto 

Affidamento di incarico di Esperto Collaudatore per il  Progetto  “Be Sm@rt”. Codice Identificativo 

Progetto:10.8.6A-FESRPON-PU-2020-287 
 

Art. 2 Compenso 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le quali sarà 

corrisposto un compenso orario lordo dipendente pari ad Euro 17,50 secondo le tabelle del CCNL di 

categoria, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute 

previdenziali a carico dell'Amministrazione, corrispondente a € 130,00 (Lordo Stato). 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte su apposito modello devono essere debitamente firmate in calce e 

corredate di allegati per la valutazione dei titoli, del curriculum vitae in formato europeo  e di un documento 

di identità in corso di validità. 

 

 

 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it


 
 

1° Circolo Didattico Statale “N.Fornelli”  

 Via Repubblica Italiana,116 – 70032 Bitonto  

Tel./Fax 0803751522 

Cod. Mecc. BAEE076003 – Cod. Fiscale 80022450722 

baee076003@istruzione.it - baee076003@pec.istruzione.it 

www.scuolafornelli.edu.it 

 

 

Art. 4 Valutazione comparativa 

L’esame delle candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione giudicatrice,  

nominata con decreto del Dirigente Scolastico successivamente alla scadenza del termine di presentazione 

delle domande. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute avverrà in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze 

maturate e dichiarate dal candidato, sulla base dei criteri approvati dagli OO.CC. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è Responsabile del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Teresa Mondelli 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Teresa Mondelli 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:baee076003@istruzione.it
mailto:baee076003@pec.istruzione.it

